

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE LIMA/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 2021.03.03 / FMSSRDL****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando futuras contratações de empresas especializadas para aquisição com fornecimento parcelado de materiais, e medicamentos, médico Odontológico, médico Hospitalar e, Equipamentos.*

Fornecedor : MARTE HOSPITALAR LTDA - 38.613.317/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	96,00	PCT	Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda sua extensão, medindo aproximadamente 14cm de comprimento, 1,4cm de largura 0,5mm de espessura com no mínimo 100 un	THEUTO	espátula de madeira	R\$ 3,60	R\$ 345,60	R\$ 8,84	R\$ 848,64	59,28	R\$ 5,24
4	50,00	CX	Aguilha descartável 13x4, 5, 26G, ½", estéril, com ponta em formato de lança, parede ultrafina, código de cores transparentes do canhão que permite fácil checagem de refluxo e rápida identificação do calibre , cor do canhão bege.	PROCARE	DESCARTÁVEL -13X4, 5,26G 1/2	R\$ 8,70	R\$ 435,00	R\$ 19,44	R\$ 972,00	55,25	R\$ 10,74
5	50,00	CX	Aguilha descartável 25x7,22GX, 1",estéril, com ponta em formato de lança, parede ultrafina, código de cores transparentes do canhão que permite fácil checagem de refluxo e rápida identificação do calibre , cor do canhão preto.	PROCARE	DESCARTÁVEL 25X7 , 22GX 1	R\$ 8,70	R\$ 435,00	R\$ 19,05	R\$ 952,50	54,33	R\$ 10,35
6	50,00	CX	Aguilha descartável 40x12GX estéril, com ponta em formato de lança, parede ultrafina, código de cores transparentes do canhão que permite fácil checagem de refluxo e rápida identificação do calibre , cor do canhão rosa.	PROCARE	DESCARTÁVEL - 40X12 GX	R\$ 8,70	R\$ 435,00	R\$ 20,33	R\$ 1.016,50	57,21	R\$ 11,63
7	500,00	LT	Álcool etílico 70%,desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. 1L	ITAJA	70%	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00	R\$ 6,87	R\$ 3.435,00	27,95	R\$ 1,92
11	250,00	PC	Algodão Hidrófilo 500g, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), providas de papel apropriado em toda sua extensão. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorvência, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de brancura).	COTTON	ROLO MANTA	R\$ 11,70	R\$ 2.925,00	R\$ 19,80	R\$ 4.950,00	40,91	R\$ 8,10
12	500,00	PC	Atadura crepe, medindo aproximadamente 12 cm de largura x 4,5m de comprimento, cor natural, com 13 fios, constituída de fios de algodão cru, borda s devidamente acabadas, elasticidade adequada, estar uniformemente enrolada e isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de identificação e procedência. Acondicionadas em pacote plástico contendo 12 unidades. Procedência Nacional.	ORIGINAL TEXTIL	12cm x 4,5	R\$ 1,19	R\$ 595,00	R\$ 14,89	R\$ 7.445,00	92,01	R\$ 13,70
13	600,00	PC	Atadura crepe, medindo aproximadamente 15cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, cor natural, com 13 fios, constituída de fios de algodão cru, borda s devidamente acabadas, elasticidade adequada, estar uniformemente enrolada e isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de identificação e procedência. Acondicionadas em pacote plástico contendo 12 unidades. Procedência Nacional	ORIGINAL TEXTIL	15cm x 1,80	R\$ 1,31	R\$ 786,00	R\$ 18,99	R\$ 11.394,00	93,10	R\$ 17,68

Subtotal Adjudicado R\$ 255.165,00**Subtotal Orçado: R\$ 505.912,32****49,56%****R\$ 250.747,32**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	500,00	PC	Atadura crepe, medindo aproximadamente 20cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, cor natural, com 13 fios, constituída de fios de algodão cru, borda s devidamente acabadas, elasticidade adequada, estar uniformemente enrolada e isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de identificação e procedência. Acondicionadas em pacote plástico contendo 12 unidades. Procedência Nacional	ORIGINAL TEXTIL	20cm x 1,80	R\$ 1,79	R\$ 895,00	R\$ 24,10	R\$ 12.050,00	92,57	R\$ 22,31
15	200,00	PC	Avental descartável manga longa 20G, c/10	ALDESC	Manda Longa 20g	R\$ 4,15	R\$ 830,00	R\$ 47,87	R\$ 9.574,00	91,33	R\$ 43,72
19	1.500,00	UND	Água destilada 5l, solvente inorgânico, líquido límpido, incolor, inodoro e insípido.	REYMER	5L, solvente inorganico	R\$ 13,56	R\$ 20.340,00	R\$ 22,17	R\$ 33.255,00	38,84	R\$ 8,61
21	200,00	UND	Aparelho de Glicosímetro para aferição de glicemia capilar, fácil manuseio, Amplo visor para facilitar a leitura, Possui memória de 300 resultados com data e hora. Registrado pela Anvisa.	ACON	ACTIVE	R\$ 29,99	R\$ 5.998,00	R\$ 77,95	R\$ 15.590,00	61,53	R\$ 47,96
23	10,00	UND	Balança portátil tipo mola, Balança em tubo de alumínio quadrado de uma polegada medindo 63,5 cm de altura. Com suporte para pesagem de crianças de 2 a 5 anos Fabricada em BRIM de alta resistência.	WELMY	W200	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00	R\$ 235,85	R\$ 2.358,50	32,58	R\$ 76,85
24	15,00	UND	Balança portátil, com visor digital de LCD e plataforma de vidro temperado, tem capacidade para até 180kg em escala de 100g.	PLENNA	MEA-03010	R\$ 97,99	R\$ 1.469,85	R\$ 409,98	R\$ 6.149,70	76,10	R\$ 311,99
25	100,00	UND	Bobina de papel grau cirúrgico, com Ou sem tinta indicativa para os seguintes processos de esterilização: Vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído, utilizado para o empacotamento de artigos médico-odonto-hospitalares e esterilização. Medida: 50x50.	PACK GC	Papel Grau cirúrgico 50x50	R\$ 44,22	R\$ 4.422,00	R\$ 88,04	R\$ 8.804,00	49,77	R\$ 43,82
29	300,00	UND	Cateter intravenoso 20 g, confeccionado em teflon ou poliuretano, descartável, estéril, radiopaco, câmara de refluxo, canhão anatômico com indicador da fase do bisel, transparente e colorido (nbr/isso 9259), agulha com bisel trifacetado, conector luer, filtro hidrofóbico bioseletivo, embalagem de proteção esterelizado por óxido de etileno. embalagem contendo 01 unidade.	SOLIDOR	Descargavel 20g	R\$ 0,82	R\$ 246,00	R\$ 1,71	R\$ 513,00	52,05	R\$ 0,89
30	300,00	UND	Cateter intravenoso 22 g, confeccionado em teflon ou poliuretano, descartável, estéril, radiopaco, câmara de refluxo, canhão anatômico com indicador da fase do bisel, transparente e colorido (nbr/isso 9259), agulha com bisel trifacetado, conector luer, filtro hidrofóbico bioseletivo, embalagem de proteção esterelizado por óxido de etileno. embalagem contendo 01 unidade.	SOLIDOR	Descargavel 22G	R\$ 0,89	R\$ 267,00	R\$ 1,71	R\$ 513,00	47,95	R\$ 0,82
33	20,00	EB	Coletor de materiais perfuro cortantes – caixa coletora para lixo contaminado De material perfuro cortante – com capacidade para 07 litros, confeccionada em papelão ondulado resistente à perfuração, com saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos, com alças externas, tampa de segurança com sistema de abertura e fechamento prático e segurança ao manuseio, com instruções de uso e montagem impressas externamente. Fabricado de acordo com a norma IPT NEA 55e as normas ABNT NBR 7500 .Embaladas em caixa de papelão com10 unidades, constando externamente os dados de identificação, procedência e marca/fabricante. Procedência Nacional.	DESCARPACK	DESCARTÁVEL	R\$ 5,99	R\$ 119,80	R\$ 7,91	R\$ 158,20	24,27	R\$ 1,92
36	100,00	UND	Coletor de urina sistema fechado 2000ml -Estéril; Fabricada em PVC; Possui tubo extensor transparente e flexível, clamp corta fluxo, tubo de drenagem e ponto de coleta de amostra, válvula anti-refluxo, filtro de ar hidrófobo e suporte para fixação; disponível no tamanho 2.000 ml (2 lts); atóxico e apirogênico; descartável, uso individual e por procedimento.	SANOBIOL	PVC 2000ML	R\$ 4,19	R\$ 419,00	R\$ 6,17	R\$ 617,00	32,09	R\$ 1,98
37	1.000,00	UND	Coletor universal (fezes e urina), descartável, estéril, com capacidade para 80 ml, graduado a cada 10 ml, fabricado em polipropileno (opaco), tampa rosqueável, contendo pá (para coleta), embalado individualmente. embalagem contendo 01 unidade.	J PROLAB	Coletor Universal 80ml Estéril	R\$ 0,41	R\$ 410,00	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00	61,68	R\$ 0,66
38	3.000,00	UND	Coletor universal (fezes e urina), descartável, não estéril, com capacidade para 80 ml, graduado a cada 10 ml, fabricado em polipropileno (opaco), tampa rosqueável, contendo pá (para coleta), embalado individualmente. embalagem contendo 01 unidade.	J PROLAB	Coletor Universal 80ml Estéril	R\$ 0,30	R\$ 900,00	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00	71,43	R\$ 0,75
Subtotal Adjudicado R\$ 255.165,00								Subtotal Orçado: R\$ 505.912,32		49,56%	R\$ 250.747,32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	300,00	UND	Compressa de gaze hidrófila, confeccionada com 9 fios, tamanho nominal de 7,5x7,5, com 08 dobras, área aproximada de 420cm 2 na compressa aberta, cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro, que evitem soltura de fios, isenta de quaisquer defeitos prejudiciais à sua perfeita utilização. Embalada em pacote plástico com 500 unidades.	MB TEXTIL	7,5X7,5 - 8 DOBRAS	R\$ 8,57	R\$ 2.571,00	R\$ 21,58	R\$ 6.474,00	60,29	R\$ 13,01
40	6.000,00	UND	Compressa gaze estéril (13 fios/cm2), descartável, tecido 100% algodão, cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 7,50 x 7,50 cm, 5 dobras, com fio radiopaco. embalagem contendo 10 unidades.	CREMER	7,5X7,5 5 DOBRAS 100% ALGODÃO	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00	R\$ 1,03	R\$ 6.180,00	52,43	R\$ 0,54
45	230,00	UND	Clorexidina degermante 2%, antisséptico tóxico e antissepsia da pele. Frasco de 100ml	RIOQUIMICA	FRASCO 100ML	R\$ 2,29	R\$ 526,70	R\$ 8,32	R\$ 1.913,60	72,48	R\$ 6,03
50	10,00	EB	Escova ginecológica- descartável, estéril, com cabo cilíndrico medindo 18 cm de comprimento, facetado, Medida da escova 2cm de comprimento, com cerdas em formato levemente cônico, com a base mais larga que o ápice, disposta em 15 níveis paralelos da base ao ápice. Embalagem 100	ADLEN	18CM COMPRIMENTO,	R\$ 19,49	R\$ 194,90	R\$ 69,00	R\$ 690,00	71,75	R\$ 49,51
51	10,00	EB	Espátula de ayres, uso médico, descartável, confeccionado em madeira de reflorestamento, não estéril, 18 cm. Embalagem contendo 100 unidades.	THEUTO	não estéril, 18 cm	R\$ 7,14	R\$ 71,40	R\$ 17,31	R\$ 173,10	58,75	R\$ 10,17
56	10,00	UND	Estetoscópio com auscultador duplo de alta sensibilidade, capacitação precisa de mínimos ruídos, olivas em borracha antialérgica macias, perfeita vedação contra sons do ambiente, armação metálica leve, resistente com ajuste automático de moda de aço, tubo em Y em aço inoxidável moldado sem solda, acondicionado em embalagem individual	SOLIDOR	DUPLO	R\$ 20,88	R\$ 208,80	R\$ 28,30	R\$ 283,00	26,22	R\$ 7,42
58	10,00	UND	Esfignomanômetro adulto OBESO tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho de metal, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra e manguito feitos de borracha sintética, com certificado e de acordo com o Inmetro	SOLIDOR	em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar, PARA OBESO	R\$ 107,99	R\$ 1.079,90	R\$ 182,16	R\$ 1.821,60	40,72	R\$ 74,17
69	500,00	PCT	Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho M (adulto com peso de 45 a 70 Kg). PACOTE C/8	KISSES	formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho M	R\$ 11,14	R\$ 5.570,00	R\$ 19,15	R\$ 9.575,00	41,83	R\$ 8,01
70	1.000,00	PCT	Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho G (peso acima de 70 Kg). PACOTE C/8	KISSES	adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho G	R\$ 11,54	R\$ 11.540,00	R\$ 19,15	R\$ 19.150,00	39,74	R\$ 7,61
74	100,00	UND	Gel para ultrassom, à base de carbogel, hipoalergênica, atóxico, inodoro, incolor, ph neutro, não gorduroso, consistente (que não escorra) e de fácil remoção em frasco com 500 ml. embalagem contendo 500 ml.	CARBOGEL	hipoalergênica, atóxico, inodoro, incolor, ph neutro, não gorduroso, consistente (que não escorra) e de fácil remoção	R\$ 16,59	R\$ 1.659,00	R\$ 18,38	R\$ 1.838,00	9,74	R\$ 1,79
Subtotal Adjudicado R\$ 255.165,00							Subtotal Orçado: R\$ 505.912,32		49,56%	R\$ 250.747,32	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
77	30,00	CX	Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo descartável e com trava de segurança. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº: 15. CX C/ 100 UND	SOLIDOR	aço ino Nº15xidável,	R\$ 29,90	R\$ 897,00	R\$ 66,43	R\$ 1.992,90	54,99	R\$ 36,53
78	10,00	CX	Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo descartável e com trava de segurança. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº: 21. CX C/ 100 UND	SOLIDOR	aço ino Nº21xidável,	R\$ 29,90	R\$ 299,00	R\$ 69,63	R\$ 696,30	57,06	R\$ 39,73
79	10,00	CX	Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo descartável e com trava de segurança. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº 23. CX C/ 100 und -	SOLIDOR	aço ino Nº 23xidável, Nº	R\$ 29,90	R\$ 299,00	R\$ 66,43	R\$ 664,30	54,99	R\$ 36,53
85	500,00	PAR	Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico Nº 7.0	SUPERMAX	ESTÉRIL - 7.0	R\$ 1,64	R\$ 820,00	R\$ 2,83	R\$ 1.415,00	42,05	R\$ 1,19
86	500,00	PAR	Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico Nº 7.5	SUPERMAX	ESTÉRIL - 7.5	R\$ 1,64	R\$ 820,00	R\$ 2,83	R\$ 1.415,00	42,05	R\$ 1,19
87	300,00	PAR	Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico Nº 8.0	SUPERMAX	ESTÉRIL - 8.0	R\$ 1,64	R\$ 492,00	R\$ 41,94	R\$ 12.582,00	96,09	R\$ 40,30
88	500,00	CX	Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho P.	SUPERMAX	LÁTEX NATURAL - P	R\$ 79,99	R\$ 39.995,00	R\$ 125,96	R\$ 62.980,00	36,50	R\$ 45,97
89	600,00	CX	Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho M.	SUPERMAX	LÁTEX NATURAL - M	R\$ 79,99	R\$ 47.994,00	R\$ 125,96	R\$ 75.576,00	36,50	R\$ 45,97
90	200,00	CX	Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho M.	SUPERMAX	LÁTEX NATURAL - M	R\$ 79,99	R\$ 15.998,00	R\$ 125,96	R\$ 25.192,00	36,50	R\$ 45,97
94	1.000,00	CX	Máscara cirúrgica, descartável, dupla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, e 4 tiras laterais de comprimento adequado para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30. CX C/50	GO MED	CIRÚRGICA - 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais,	R\$ 21,74	R\$ 21.740,00	R\$ 40,57	R\$ 40.570,00	46,41	R\$ 18,83
101	20,00	LT	Povidine degermante 1000ml	RIOQUIMICA	Derma Suave Degermante 1 Litro	R\$ 19,99	R\$ 399,80	R\$ 63,30	R\$ 1.266,00	68,42	R\$ 43,31
Subtotal Adjudicado R\$ 255.165,00								Subtotal Orçado: R\$ 505.912,32		49,56%	R\$ 250.747,32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
128	700,00	CX	Tiras Reagentes Individuais para detecção de Glicose no sangue, determinação quantitativa por qualquer química enzimática, com leitura em monitor portátil, de calibração fácil e rápida, fornecendo resultados precisos, com sensibilidade na faixa de 20-600mg/dl, aceitando valores inferiores ou superiores, utilizando amostra de sangue capilar, com tecnologia fotométrica ou amperométrica, com registro na ANVISA. Acondicionado em frasco com 50 tiras	ACON	sensibilidade na faixa de 20-600mg/dl	R\$ 19,28	R\$ 13.496,00	R\$ 51,27	R\$ 35.889,00	62,40	R\$ 31,99
146	500,00	PCT	Avental descartável manga longa 40G, c/10	CIRUTEX	descartável manga longa 40G	R\$ 53,99	R\$ 26.995,00	R\$ 90,09	R\$ 45.045,00	40,07	R\$ 36,10
148	10,00	CX	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0, trançado, preto, estéril, não absorvível, medindo aproximadamente 45cm de comprimento, com agulha de ½ círculo, triangular, medindo 2cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade. Embalado em envelope individual, embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso. Caixa com 24 unidades. Validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega.	PROCARE	45cm de comprimento, com agulha de ½ círculo, triangular, medindo 2cm	R\$ 36,99	R\$ 369,90	R\$ 65,95	R\$ 659,50	43,91	R\$ 28,96
149	10,00	CX	FIO DE SUTURA DE SEDA 2-0, trançado, preto, estéril, não absorvível, medindo aproximadamente 45cm de comprimento, com agulha de ½ círculo, triangular, medindo 2cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade. Embalado em envelope individual, embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso. Caixa com 24 unidades. Validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega.	PROCARE	45cm de comprimento, com agulha de ½ círculo, triangular, medindo 2cm, com bom corte	R\$ 36,99	R\$ 369,90	R\$ 66,10	R\$ 661,00	44,04	R\$ 29,11
152	35,00	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 30G CURTA- uso odontológico, estéril e atóxica, confeccionada em aço inoxidável, com bisel tri facetado, afiado e semrebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Caixa com 100unidades. Prazo de validade mínimo de 1 ano a partir da data de entrega.	PROCARE	DESCARTÁVEL 30G	R\$ 32,49	R\$ 1.137,15	R\$ 85,51	R\$ 2.992,85	62,00	R\$ 53,02
155	10,00	CX	ANESTÉSICO LOCAL ARTICAIÑA 1:100.000 C/ VASOCONSTRICTOR EPINEFRINA TUBETES C/ 1,8 ML CX/10	CRISTALIA	TUBETES C/ 1,8 ML	R\$ 165,50	R\$ 1.655,00	R\$ 263,07	R\$ 2.630,70	37,09	R\$ 97,57
156	2,00	CX	Anestésico injetável local mepivacaina 3% sem vasoconstritor, caixa com 50 tubetes acondicionados em blistes lacrados com 10 tubetescaida	CRISTALIA	tubetes mepivacaina 3% sem vasoconstritor	R\$ 156,50	R\$ 313,00	R\$ 198,99	R\$ 397,98	21,35	R\$ 42,49
171	20,00	FRASCO	CLOREXIDINA A 0,12 % (Digluconato de Clorexidina em Solução bucal à 0,12%), acondicionada em frascos de até 1000ml de solução. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.	RIOQUIMICA	FRASCO 1000ML	R\$ 19,29	R\$ 385,80	R\$ 64,15	R\$ 1.283,00	69,93	R\$ 44,86
196	5,00	CX	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 Cdescartável, estéril (raio gama), em aço inoxidável, sem rebarbas, com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão, embalagem individual, em papel laminado, abertura em pétala. Caixa com 100 unidades. Validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega.	SOLIDOR	aço inoxidável, DESCARTÁVEL	R\$ 29,90	R\$ 149,50	R\$ 79,89	R\$ 399,45	62,57	R\$ 49,99
200	3.500,00	UND	FIO DENTAL EM ROLO COM 100m Confeccionado com resina termoplástica, lubrificado com cera natural ou microcristalina,. Resistente ao desfiamento e que deslize suavemente. Cortador metálico em aço inoxidável, isentode rebarbas ou sinais de oxidação, embalado em estojo individual de material plástico. Validade mínima de 2 anos a partir da data da entrega.	CONDOR	ROLO COM 100m	R\$ 1,59	R\$ 5.565,00	R\$ 3,88	R\$ 13.580,00	59,02	R\$ 2,29
201	3.500,00	UND	ESCOVA DENTAL INFANTIL, cerdas de nylon extramacia ou macia, com 03 fileiras de tufos, contendo 23 tufos, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, anatômico, medindo cerca de 13cm, em polipropileno atóxico (cabo opaco). Ou em PET(cabo transparente). Embalagem individual trazendo externamente dados de identificação e procedência, data de validade, número de lote e aprovada pela Associação Brasileira de Odontologia.	CONDOR	cerdas de nylon extramacia ou macia	R\$ 0,65	R\$ 2.275,00	R\$ 1,46	R\$ 5.110,00	55,48	R\$ 0,81
Subtotal Adjudicado R\$ 255.165,00								Subtotal Orçado: R\$ 505.912,32		49,56%	R\$ 250.747,32

Fornecedor : AJS COMERCIAL EIRELI - 27.839.404/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	UND	Almotolia plástica (bism.p/med.) 250 ml branca bico reto- composta de 3 partes: bismaga, bico rosqueador e tampa; confeccionada inteiramente em plástico apropriado, resistente, flexível, bismaga inteira, transparente, bico confeccionado em plástico flexível, provido de encaixe adequado para fechamento perfeito; rosqueador confeccionado em plástico rígido provido de rosca, proporcionando perfeito encaixe.	J.PROLAB	ALMOTOLIA	R\$ 3,99	R\$ 199,50	R\$ 6,29	R\$ 314,50	36,57	R\$ 2,30
3	50,00	UND	Almotolia plástica (bism.p/med.) 120 ml branca bico reto- composta de 3 partes: bismaga, bico rosqueador e tampa; confeccionada inteiramente em plástico apropriado, resistente, flexível, bismaga inteira, transparente, bico confeccionado em plástico flexível, provido de encaixe adequado para fechamento perfeito; rosqueador confeccionado em plástico rígido provido de rosca, proporcionando perfeito encaixe.	J.PROLAB	ALMOTOLIA	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 4,58	R\$ 229,00	23,58	R\$ 1,08
8	300,00	FR	Álcool etílico, hidratado, 70%, gel, frasco com 500 ml. 01 unidade.	CICLOFARMA	ÁLCOOL	R\$ 7,08	R\$ 2.124,00	R\$ 7,08	R\$ 2.124,00	0,00	R\$ 0,00
9	50,00	GL	Álcool etílico, hidratado, 70%, gel, galão de 5l. 01 unidade.	CICLOFARMA	ÁLCOOL	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 65,65	R\$ 3.282,50	31,45	R\$ 20,65
10	100,00	LT	Álcool etílico 92,8%	CICLOFARMA	ÁLCOOL	R\$ 5,60	R\$ 560,00	R\$ 9,50	R\$ 950,00	41,05	R\$ 3,90
16	1,00	CX	Ampola de glicose a 25%, com 10ml. Caixa com 200 ampolas.	FARMACE	GLICOSE	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 201,67	R\$ 201,67	60,33	R\$ 121,67
17	1,00	CX	Ampola de glicose a 50%, com 10ml. Caixa com 200 ampolas.	FARMACE	GLICOSE	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 207,67	R\$ 207,67	61,48	R\$ 127,67
18	12,00	CX	Ampola de água destilada com 10ml. Caixa com 200 ampolas.	FARMACE	ÁGUA DESTILADA AMPOLA	R\$ 69,00	R\$ 828,00	R\$ 76,71	R\$ 920,52	10,05	R\$ 7,71
20	50,00	EMBALAGEM	Aparelho barbear, descartável, lâmina aço inox, 2 lâminas, fita lubrificante, cabeça móvel e cabo plástico. Embalagem contendo 02 unidades.	BIC	LÂMINA BARBEAR	R\$ 2,10	R\$ 105,00	R\$ 7,53	R\$ 376,50	72,11	R\$ 5,43
26	100,00	UND	Bobina de papel grau cirúrgico, com Ou sem tinta indicativa para os seguintes processos de esterilização: Vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído, utilizado para o empacotamento de artigos médico-odontológicos e esterilização. Medida: 220x220	MAXICOR	PAPEL GRAU	R\$ 188,00	R\$ 18.800,00	R\$ 317,16	R\$ 31.716,00	40,72	R\$ 129,16
27	5,00	UND	Caixa térmica com tampa e trava na alça proporcionando maior segurança ao transportar com capacidade 8 litros, 34 x 36 x 20.5cm (LxAxP) c/ tampa e termometro	NOVOTEST	CAIXA TERMICA	R\$ 316,33	R\$ 1.581,65	R\$ 316,33	R\$ 1.581,65	0,00	R\$ 0,00
28	60,00	UND	Caixa térmica com tampa e trava na alça proporcionando maior segurança ao transportar com capacidade 24 litros e termometro	ADARVE	CAIXA TERMICA	R\$ 466,96	R\$ 28.017,60	R\$ 466,96	R\$ 28.017,60	0,00	R\$ 0,00
31	300,00	UND	Cateter intravenoso 24 g, confeccionado em teflon ou poliuretano, descartável, estéril, radiopaco, câmara de refluxo, canhão anatômico com indicador da fase do bisel, transparente e colorido (nbro/isso 9259), agulha com bisel trifacetado, conector luer, filtro hidrofóbico bioseletivo, embalagem de proteção esterelizado por óxido de etileno. embalagem contendo 01 unidade	SOLIDOR	GELCO	R\$ 1,00	R\$ 300,00	R\$ 1,76	R\$ 528,00	43,18	R\$ 0,76
32	30,00	CX	Cloridrato de lidocaína, geleia estéril 30g, uso profissional e/ou hospitalar. Caixa contendo 10 bismagas de 30g + Aplicador.	PHARLAB	POMADA	R\$ 6,60	R\$ 198,00	R\$ 40,27	R\$ 1.208,10	83,61	R\$ 33,67
35	1,00	EB	Coletor de urina sistema aberto c/cordão 2000ml – Fabricado em material de polietileno transparente, atóxico, resistente; graduado a cada 100 mL com capacidade de 2000 mL; sistema de fechamento da Boca do coletor através de um cordão fixado no sistema; não estéril; embalagem c/ 100 unidades	LABOR IMPORT	COLETOR SISTEMA ABERTO	R\$ 65,19	R\$ 65,19	R\$ 65,19	R\$ 65,19	0,00	R\$ 0,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 143.391,54	Subtotal Orçado: R\$ 337.706,28	57,54%	R\$ 194.314,74	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	50,00	UND	Clorexidina solução aquosa 100ml	RIOQUIMICA	CLOREXIDINA AQUOSA	R\$ 3,65	R\$ 182,50	R\$ 5,69	R\$ 284,50	35,85	R\$ 2,04
52	100,00	UND	Espéculo vaginal (tamanho grande), descartável, estéril, não lubrificado, composto por duas valvas articuladas fabricadas em poliestireno cristal com contornos lisos e regulares, sem protuberâncias e parafuso regulador acoplado, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. embalagem contendo 01 unidade.	ADLIN	ESPÉCULO VAGINAL	R\$ 1,45	R\$ 145,00	R\$ 2,27	R\$ 227,00	36,12	R\$ 0,82
54	100,00	UND	Espéculo vaginal (tamanho pequeno), descartável, estéril, não lubrificado, composto por duas valvas articuladas fabricadas em poliestireno cristal com contornos lisos e regulares, sem protuberâncias e parafuso regulador acoplado, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. embalagem contendo 01 unidade.	ADLIN	ESPÉCULO VAGINAL	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 2,14	R\$ 214,00	48,60	R\$ 1,04
55	500,00	UND	Esparadrapo industrial 10CM X 50M - Esparadrapo impermeável em tecido 100% algodão, cor branca, com resina acrílica adesiva a base de borracha natural, com excelente aderência, que não deixe resíduos após ser retirado, que seja fácil sua fragmentação e que não desfie, em rolo simétrico sem protetor medindo 10cm x 50m. Embalagem individual, contendo externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, n° 01 de 23/01/96.	CIEX	ESPARADRAPO	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	R\$ 67,71	R\$ 33.855,00	91,29	R\$ 61,81
60	300,00	UND	Escalpe 23 g, tubo pvc cristal flexível, descartável, estéril, asas leves e flexíveis, conector luer (emborrachado), cânula aço inox, siliconizada, atraumática, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, com sistema segurança segundo nr/32. embalagem contendo 01 unidade.	SR	SCALP	R\$ 0,35	R\$ 105,00	R\$ 0,52	R\$ 156,00	32,69	R\$ 0,17
61	300,00	UND	Escalpe 21 g, tubo pvc cristal flexível, descartável, estéril, asas leves e flexíveis, conector luer (emborrachado), cânula aço inox, siliconizada, atraumática, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, com sistema segurança segundo nr/32. embalagem contendo 01 unidade.	SR	SCALP	R\$ 0,35	R\$ 105,00	R\$ 0,56	R\$ 168,00	37,50	R\$ 0,21
62	10,00	UND	Frasco umidificador para oxigênio, composto por tampa em nylon, tubo com borbulhador, frasco plástico com capacidade para 250 ml, corpo translúcido com indicação de nível mínimo e máximo e conexão de entrada de oxigênio com rosca metal padrão, adaptável a qualquer válvula reguladora de cilindro ou fluxômetro de rede canalizada. embalagem contendo 01 unidade.	UNITEC	UMIDIFICADOR	R\$ 25,90	R\$ 259,00	R\$ 25,90	R\$ 259,00	0,00	R\$ 0,00
64	100,00	UND	Fita para autoclave 19 X 30 CM - Fita adesiva para auto clave, medindo 19mm x 30m. Embalagem individual, contendo externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, n° 01 de 23/01/96.	CIEX	FITA AUTOCLAVE	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 9,99	R\$ 999,00	64,96	R\$ 6,49
65	20,00	UND	Fita métrica, na cor branca, confeccionada de 95% poliéster e 5% fibra de vidro, escala em centímetros e polegadas (ambos os lados), 1,5 m comprimento, embalado individualmente em caixa plástica de acrílico transparente. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.	LMC	TRENA	R\$ 2,90	R\$ 58,00	R\$ 11,86	R\$ 237,20	75,55	R\$ 8,96
66	20,00	RL	Filme PVC Esticável – Medida: 38 cm x 800 metros – Espessura 0,01 mm	ECOFILM	FILME PVC	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00	R\$ 337,59	R\$ 6.751,80	72,16	R\$ 243,59
68	200,00	PCT	Fralda descartável infantil com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho G (criança de peso de 9 a13 Kg). PACOTE C/80	BABY WILLY	FRALDA INFANTL	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00	R\$ 124,49	R\$ 24.898,00	55,02	R\$ 68,49
71	800,00	PCT	Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho XG (Kg). PACTE C/	MASTERCARE	FRALDA ADULTO	R\$ 12,30	R\$ 9.840,00	R\$ 19,48	R\$ 15.584,00	36,86	R\$ 7,18
Subtotal Adjudicado R\$ 143.391,54							Subtotal Orçado: R\$ 337.706,28		57,54%		R\$ 194.314,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	5,00	UND	Fluxômetro de oxigênio, com escala de 0 à 15 litros por minuto, cápsula interna e externa em policarbonato, corpo em metal cromado e esfera em aço inoxidável, pressão de trabalho: dentro da faixa de +/- 3,5 kgf/cm², borboleta em nylon com rosca de saída padrão (macho), esterilizável, padrão abnt. embalagem contendo 01 unidade.	UNITEC	FLUXÔMETRO	R\$ 49,00	R\$ 245,00	R\$ 115,76	R\$ 578,80	57,67	R\$ 66,76
75	2,00	UND	Grade tripla para tubo de ensaio, Corpo em policarbonato autoclavável, totalmente inquebrável, autoclavável, Capacidade para 32 tubos, empilhável.	CRAL	GRADE	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 94,62	R\$ 189,24	31,30	R\$ 29,62
81	6,00	UND	Lanterna Recarregável 11 Leds	FOXLUX	LANTERNA	R\$ 69,90	R\$ 419,40	R\$ 90,63	R\$ 543,78	22,87	R\$ 20,73
92	10,00	KIT	Kit para micronebulização, com material não reagente a drogas, leve, flexível, desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de frasco, chicote e máscara facial tamanho adulto.	NS	MICRONEBULIZADOR ADULTO	R\$ 15,57	R\$ 155,70	R\$ 15,57	R\$ 155,70	0,00	R\$ 0,00
93	10,00	KIT	Kit para micronebulização, com material não reagente a drogas, leve, flexível, desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de frasco, chicote e máscara facial tamanho infantil.	NS	MICRONEBULIZADOR INFANTIL	R\$ 18,60	R\$ 186,00	R\$ 27,90	R\$ 279,00	33,33	R\$ 9,30
96	100,00	UND	Óculos de proteção individual, armação em aço revestido de polipropileno, lente em acrílico transparente, incolor, anti-embaçante, ajuste e regulagem lateral, esterilizável a frio, tamanho único. embalagem contendo 01 unidade.	SKY	OCULOS PROTEÇÃO	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 27,58	R\$ 2.758,00	78,25	R\$ 21,58
98	10,00	UND	Organizador plástico c/ tampa transparente 36 litros 52x38x30cm	SÃO BERNARDO	ORGANIZADOR	R\$ 76,33	R\$ 763,30	R\$ 76,33	R\$ 763,30	0,00	R\$ 0,00
99	10,00	UND	Organizador plástico c/ tampa transparente 25 litros 53x32x18cm	SÃO BERNARDO	ORGANIZADOR	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 72,67	R\$ 726,70	33,95	R\$ 24,67
100	10,00	UND	Organizador plástico c/ tampa transparente 11 litros 41x29x12cm	SÃO BERNARDO	ORGANIZADOR	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 61,00	R\$ 610,00	52,46	R\$ 32,00
102	100,00	UND	Repelente, dermatologicamente testado, atendendo todos os tipos de pele com segurança e eficácia.	PROPEX	REPELENTE	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 19,81	R\$ 1.981,00	19,23	R\$ 3,81
103	400,00	PCT	Saco plástico para lixo hospitalar, 100 litros, branco leitoso, 75 x 105 cm, confeccionado em polietileno alta densidade. embalagem contendo 100 unidades.	EDN	SACO DE LIXO	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00	R\$ 88,97	R\$ 35.588,00	64,03	R\$ 56,97
104	50,00	FR	Solução ringer com lactato. Frasco de 500 ml.	HALEXISTAR	SORO RINGER	R\$ 4,65	R\$ 232,50	R\$ 5,49	R\$ 274,50	15,30	R\$ 0,84
107	50,00	FR	Solução Glicosada 5% - Frasco plástico de 500ml, provido de bico dosador com tampinha estéril, embalado em saco transparente. Procedência nacional. Frasco de 500ml	FARMACE	SORO GLICOSADO	R\$ 3,85	R\$ 192,50	R\$ 5,42	R\$ 271,00	28,97	R\$ 1,57
108	3.000,00	UND	Seringa 1 ml (insulina), com agulha desconectável (13 x 4,5 mm), bisel trifacetato, estéril, apirogênica, atóxica, corpo confeccionado em polipropileno (transparente), graduado com intervalo entre 10 em 10 ui (com subdivisão entre 2 e 2 ui), impressão nítida e legível, cilindro com anel de retenção (emborrachado), bico slip, tampa protetora, embalado individualmente. Embalagem contendo 1 unidades.	LABOR IMPORT	SERINGA 1ML	R\$ 0,29	R\$ 870,00	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	67,78	R\$ 0,61
109	3.000,00	UND	Seringa 3 ml, descartável, com agulha desconectável (25 x 0,7 mm), bisel trifacetato, estéril, apirogênica, atóxica, corpo confeccionado em polipropileno (transparente), graduado com intervalo entre 1 e 1 ml (com subdivisão entre 2 e 2 mm), impressão nítida e legível, cilindro com anel de retenção (emborrachado), bico luer lock, tampa protetora, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Embalagem contendo 1 unidade.	SR	SERINGA 3ML	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	70,83	R\$ 0,85
							Subtotal Adjudicado R\$ 143.391,54	Subtotal Orçado: R\$ 337.706,28	57,54%	R\$ 194.314,74	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
110	3.000,00	UND	Seringa 5 ml, descartável, com agulha desconectável (25 x 0,7 mm), bisel trifacetato, estéril, apirogênica, atóxica, corpo confeccionado em polipropileno (transparente), graduado com intervalo entre 1 e 1 ml (com subdivisão entre 2 e 2 mm), impressão nítida e legível, cilindro com anel de retenção (emborrachado), bico luer lock, tampa protetora, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. embalagem contendo 01 unidade.	SR	SERINGA 5ML	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00	R\$ 0,94	R\$ 2.820,00	59,57	R\$ 0,56
111	1.000,00	UND	Seringa 10 ml, descartável, com agulha desconectável (25 x 0,7 mm), bisel trifacetato, estéril, apirogênica, atóxica, corpo confeccionado em polipropileno (transparente), graduado com intervalo entre 1 e 1 ml (com subdivisão entre 2 e 2 mm), impressão nítida e legível, cilindro com anel de retenção (emborrachado), bico luer lock, tampa protetora, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. embalagem contendo 01 unidade	SR	SERINGA 10ML	R\$ 0,47	R\$ 470,00	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00	55,24	R\$ 0,58
112	500,00	UND	Seringa 20 ml, descartável, com agulha desconectável (25 x 0,7 mm), bisel trifacetato, estéril, apirogênica, atóxica, corpo confeccionado em polipropileno (transparente), graduado com intervalo entre 1 e 1 ml (com subdivisão entre 2 e 2 mm), impressão nítida e legível, cilindro com anel de retenção (emborrachado), bico luer lock, tampa protetora, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. embalagem contendo 01 unidade.	SR	SERINGA 20ML	R\$ 0,65	R\$ 325,00	R\$ 1,59	R\$ 795,00	59,12	R\$ 0,94
115	2,00	PCT	Sonda uretral nº 12, tubo confeccionado em pvc flexível e conector universal em pvc rígido, descartável, estéril, transparente, siliconizada, extremidade fechada e um furo lateral com bordas arredondadas, 40 cm de comprimento, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. embalagem contendo 20 unidade.	MEDSONDA	SONDA URETRAL	R\$ 14,97	R\$ 29,94	R\$ 14,97	R\$ 29,94	0,00	R\$ 0,00
116	5,00	CX	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 30 cc, Nº 14. CX / 10	SOLIDOR	SONDA FOLEY	R\$ 44,00	R\$ 220,00	R\$ 67,49	R\$ 337,45	34,81	R\$ 23,49
117	5,00	CX	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 30 cc, Nº 16. CX/10	SOLIDOR	SONDA FOLEY	R\$ 44,00	R\$ 220,00	R\$ 69,99	R\$ 349,95	37,13	R\$ 25,99
119	2,00	CX	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 30 cc, Nº 20 CX/10	SOLIDOR	SONDA FOLEY	R\$ 44,00	R\$ 88,00	R\$ 78,47	R\$ 156,94	43,93	R\$ 34,47
120	50,00	PCT	Saco p/ lixo hospitalar 15l - Sacos para resíduos infectantes c/ lacre ABNT- pct c/ 100 und.	EDN	SACO DE LIXO	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 55,69	R\$ 2.784,50	74,86	R\$ 41,69
121	30,00	PCT	Saco p/ lixo hospitalar 60l -Sacos para resíduos infectantes c/ lacre ABNT- pct c/ 100 und.	EDN	SACO DE LIXO	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 104,45	R\$ 3.133,50	78,94	R\$ 82,45
122	10,00	UND	Suporte para coletor perfuro cortante (7 litros), fabricado em arame com baixo teor de carbono, com proteção extra de zinco e alumínio, alta resistência, na cor branca, utilizável em bancada ou parede, acompanhado de buchas e parafusos para fixação. 01 unidade.	MAXMED	SUPORTE	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 45,63	R\$ 456,30	23,30	R\$ 10,63
Subtotal Adjudicado R\$ 143.391,54							Subtotal Orçado: R\$ 337.706,28	57,54%	R\$ 194.314,74		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
123	10,00	UND	Suporte para coletor perfuro cortante (13 litros), fabricado em arame com baixo teor de carbono, com proteção extra de zinco e alumínio, alta resistência, na cor branca, utilizável em bancada ou parede, acompanhado de buchas e parafusos para fixação. 01 unidade.	MAXMED	SUPORTE	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 46,30	R\$ 463,00	24,41	R\$ 11,30
124	20,00	UND	Par de luvas de borracha (tamanho G), confeccionado em látex natural, aveludada internamente, superfície externa antiderrapante, bordas ajustadas, cor amarela. embalagem contendo 01 par.	VOLK	LUVA DE BORRACHA	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 10,40	R\$ 208,00	62,50	R\$ 6,50
125	20,00	UND	Par de luvas de borracha (tamanho M), confeccionado em látex natural, aveludada internamente, superfície externa antiderrapante, bordas ajustadas, cor amarela. embalagem contendo 01 par.	VOLK	LUVA DE BORRACHA	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 10,40	R\$ 208,00	62,50	R\$ 6,50
126	100,00	UND	Teste para gravidez, rápido resultado, utilizável em urina, precisão superior a 99%, composto por tubo coletor e teste, resultado com indicadores (+) ou (-), embalado individualmente. Embalagem contendo 01 unidade.	EASY	TESTE GRAVIDEZ	R\$ 4,10	R\$ 410,00	R\$ 8,98	R\$ 898,00	54,34	R\$ 4,88
129	1.000,00	UND	Tubo para coleta de sangue com gel com tampa de cor amarela	VACUETTE	TUBO COLETA	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00	R\$ 22,83	R\$ 22.830,00	93,65	R\$ 21,38
131	5,00	UND	Régua Antropométrica pediátrica em madeira, tamanho 1 metro - fabricado em madeira marfim. - escala em centímetros. - marcação em MM - tamanho 1 metro	INDAIA	REGUA	R\$ 135,00	R\$ 675,00	R\$ 136,63	R\$ 683,15	1,19	R\$ 1,63
134	6,00	UND	Doppler Fetal portátil (SONAR)	SIGMED	DETECTOR FETAL	R\$ 412,00	R\$ 2.472,00	R\$ 706,33	R\$ 4.237,98	41,67	R\$ 294,33
135	10,00	UND	Termômetro, tipo: digital, faixa de medição temperatura: -50°c a +70°, aplicação: geladeira, material plástico, características adicionais: display cristal, base magnética, alarme, sensor, alimentação: pilha	GTECH	TERMOMETRO	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 171,15	R\$ 1.711,50	83,06	R\$ 142,15
137	700,00	UND	Avental impermeável gramatura 40g, manga longa.	KASMED	AVENTAL	R\$ 6,90	R\$ 4.830,00	R\$ 35,50	R\$ 24.850,00	80,56	R\$ 28,60
138	20,00	UND	Bandeja de aço inox para medicação 22cmx09cmx1,5cm	ABC	BANDEJA	R\$ 37,30	R\$ 746,00	R\$ 93,99	R\$ 1.879,80	60,31	R\$ 56,69
140	3,00	UND	MÁSCARA de oxigênio com reservatório	PROTEC	MÁSCARA	R\$ 85,00	R\$ 255,00	R\$ 136,60	R\$ 409,80	37,77	R\$ 51,60
141	2,00	UND	Kit de cânula de guedel	MACROSSUL	CÂNULA DE GUEDEL	R\$ 51,23	R\$ 102,46	R\$ 51,23	R\$ 102,46	0,00	R\$ 0,00
143	20,00	UND	Tubo endotraqueal vários tamanhos	SOLIDOR	TUBO ENDOTRAQUEAL	R\$ 6,60	R\$ 132,00	R\$ 16,63	R\$ 332,60	60,31	R\$ 10,03
150	10,00	CX	FIO DE SUTURA DE SEDA 0-0 , trançado, preto, estéril, não absorvível, medindo aproximadamente 45cm de comprimento, com agulha de ½ círculo, triangular, medindo 2cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade. Embalado em envelope individual, embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso. Caixa com 24 unidades. Validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega.	PROCARE	FIO SEDA	R\$ 46,00	R\$ 460,00	R\$ 69,27	R\$ 692,70	33,59	R\$ 23,27
153	1,00	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 27 G LONGAuso odontológico, estéril e atóxica, confeccionada em aço inoxidável, com bisel tri facetado, afiado e semrebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Caixa com 100unidades.Prazo de validade minimo de 1 ano a partir da data de entrega.	INJEX	AGULHA ODONTO	R\$ 46,00	R\$ 46,00	R\$ 78,15	R\$ 78,15	41,14	R\$ 32,15
163	15,00	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL EA 1 Restaurador Universal Filtek Z 250 XT COR A1 de acordo com a escala vita, associação de composto híbrido de partículas finas, radiopaco e fotopolimerizável para restaurações dentais, composta basicamente por matriz orgânica bisgma, carga inorgânica, silano, acondicionada em seringa com 4g, embalada individualmente em caixa. Validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega.	3M	RESINA FOTO	R\$ 93,00	R\$ 1.395,00	R\$ 198,71	R\$ 2.980,65	53,20	R\$ 105,71
Subtotal Adjudicado R\$ 143.391,54							Subtotal Orçado: R\$ 337.706,28		57,54%		R\$ 194.314,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
164	10,00	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL EA 2 Restaurador Universal Filtek Z 250 XT COR A2 de acordo com a escala vita, associação de compósito híbrido de partículas finas, radiopaco e fotopolimerizável para restaurações dentais, composta basicamente por matriz orgânica bisgma, carga inorgânica, silano, acondicionada em seringa com 4g, embalada individualmente em caixa. Validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega.	3M	RESINA FOTO	R\$ 93,00	R\$ 930,00	R\$ 199,37	R\$ 1.993,70	53,35	R\$ 106,37
165	10,00	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL EA 3 Restaurador Universal Filtek Z 250 XT COR A3 de acordo com a escala vita, associação de compósito híbrido de partículas finas, radiopaco e fotopolimerizável para restaurações dentais, composta basicamente por matriz orgânica bisgma, carga inorgânica, silano, acondicionada em seringa com 4g, embalada individualmente em caixa. Validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega.	3M	RESINA FOTO	R\$ 93,00	R\$ 930,00	R\$ 199,01	R\$ 1.990,10	53,27	R\$ 106,01
166	10,00	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL EA 3,5 Restaurador Universal para dentes posteriores condensável COR A3 de acordo com a escala vita, associação de compósito híbrido de partículas finas, radiopaco e fotopolimerizável para restaurações dentais, composta basicamente por matriz orgânica bisgma, carga inorgânica, silano, acondicionada em seringa com 4g, embalada individualmente em caixa. Validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega.	3M	RESINA FOTO	R\$ 93,00	R\$ 930,00	R\$ 199,87	R\$ 1.998,70	53,47	R\$ 106,87
167	10,00	UND	Resina Fotopolimerizavel A1D, A3D, A3,5D	FGM	RESINA FOTO	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 164,17	R\$ 1.641,70	84,16	R\$ 138,17
170	15,00	UND	ENXAGUANTE BUCAL – Antisséptico sem álcool de 2 litros com bomba	COLGATE	ENXAGUANTE BUCAL	R\$ 63,00	R\$ 945,00	R\$ 90,27	R\$ 1.354,05	30,21	R\$ 27,27
180	20,00	UND	ESCOVA DE ROBSON - para profilaxia, em forma de taça, haste metálica e cerdas de nylon ou similar,para contra-ângulo. Validade minima de 1 ano apartir da data de entrega. Embalado individualmente.	FAVA	ESCOVA ROBSON	R\$ 1,90	R\$ 38,00	R\$ 14,15	R\$ 283,00	86,57	R\$ 12,25
188	10,00	CX	BROCA DIAMANTADA N°3118 Em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Passível de esterilização em meios físico-químicos, sem sofrer oxidação, embalado individualmente. CX/10	FAVA	BROCA DIAMANTADA	R\$ 36,00	R\$ 360,00	R\$ 36,29	R\$ 362,90	0,80	R\$ 0,29
195	25,00	CX	FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0 PARA USO ODONTOLÓGICO, trançado, preto, estéril, não absorvível, medindo aproximadamente 45cm de comprimento, com agulha de ½ círculo, triangular, medindo 2cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade. Embalado em envelope individual,embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso. Caixa com 24 unidades. Validade minima de 2 anos a partir da data de entrega.	PROCARE	FIO SEDA	R\$ 44,00	R\$ 1.100,00	R\$ 73,15	R\$ 1.828,75	39,85	R\$ 29,15
198	20,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL 50ML PACOTE COM 100 UNIDADES	MARATÁ	COPO DESCARTÁVEL	R\$ 4,20	R\$ 84,00	R\$ 18,05	R\$ 361,00	76,73	R\$ 13,85
199	60,00	PCT	SACO PLÁSTICO P/ GELADINHO TAMANHO 4 X 24 CM	MILPLAST	BOLSA	R\$ 0,50	R\$ 30,00	R\$ 4,95	R\$ 297,00	89,90	R\$ 4,45
206	4,00	KIT	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL, confeccionado em plástico autoclavável. Kit com 4posicionadores. Validade minima de 3 anos a partir da data de entrega.	MAQUIRA	POSICIONADOR	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 126,33	R\$ 505,32	5,01	R\$ 6,33
207	4,00	KIT	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO, confeccionado em plástico autoclavável. Kit com 4posicionadores. Validade minima de 3 anos a partir da data de entrega.	MAQUIRA	POSICIONADOR	R\$ 105,00	R\$ 420,00	R\$ 293,29	R\$ 1.173,16	64,20	R\$ 188,29
							Subtotal Adjudicado R\$ 143.391,54	Subtotal Orçado: R\$ 337.706,28	57,54%	R\$ 194.314,74	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
212	5,00	UND	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO Nº 24F, confeccionada em aço inoxidável AISI 420, corpo ranhurado para apoio digital, polido, livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Passível de esterilização em meios físico-químicos, sem sofrer oxidação. Embalado individualmente.	ABC	ESPÁTULA	R\$ 9,60	R\$ 48,00	R\$ 169,51	R\$ 847,55	94,34	R\$ 159,91
213	5,00	UND	PORTA AGULHA COM VÍDEA comprimento 16cm. Produto confeccionado em aço inoxidável AISI-420. Passível de esterilização em meios físico-químicos, sem sofrer oxidação. Embalado individualmente.	ABC	PORTA AGULHA	R\$ 207,00	R\$ 1.035,00	R\$ 312,24	R\$ 1.561,20	33,70	R\$ 105,24
215	10,00	UND	SONDA EXPLORADORA Nº 5 Produto confeccionado em aço inoxidável AISI-420. Passível de esterilização em meios físico-químicos, sem sofrer oxidação. Embalado individualmente	ABC	EXPLORADOR	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 37,12	R\$ 371,20	81,41	R\$ 30,22
220	5,00	UND	CABO PARA BISTURI Nº 3 Cabo de bisturi nº 03 para lâmina descartável 10 /11 / 12 / 15 e 15C. Confecciona do em aço inox cirúrgico de primeira qualidade. Passível de esterilização em meios físico-químicos, sem sofrer oxidação. Embalado individualmente.	ABC	CABO PARA BISTURÍ	R\$ 9,30	R\$ 46,50	R\$ 17,88	R\$ 89,40	47,99	R\$ 8,58
225	10,00	UND	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº1 Espátula para inserção de resina nº1, confeccionada em aço inoxidável AISI 420, corpo ranhurado para apoio digital, polido, livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Passível de esterilização em meios físico-químicos, sem sofrer oxidação. Embalado individualmente.	ABC	ESPÁTULA	R\$ 9,60	R\$ 96,00	R\$ 77,46	R\$ 774,60	87,61	R\$ 67,86
226	10,00	UND	COLHER DE DENTINA Nº18 Colher de Dentina nº18, confeccionado em aço inoxidável AISI 420, Passível de esterilização em meios físico-químicos, sem sofrer oxidação. Embalado individualmente.	ABC	COLHER	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 21,41	R\$ 214,10	48,62	R\$ 10,41
227	10,00	UND	ESPÁTULA HOLLEMBACK para Amálgama. Produzido em Aço Inoxidável AISI 420. Tamanho 16cm. Passível de esterilização em meios físico-químicos, sem sofrer oxidação. Embalado individualmente.	ABC	ESPÁTULA	R\$ 9,60	R\$ 96,00	R\$ 28,18	R\$ 281,80	65,93	R\$ 18,58
228	10,00	UND	PINÇA CLÍNICA CURVA Nº 5 confeccionado em aço inoxidável AISI 420. Passível de esterilização em meios físico-químicos, sem sofrer oxidação. Embalado individualmente.	ABC	PINÇA	R\$ 11,70	R\$ 117,00	R\$ 29,16	R\$ 291,60	59,88	R\$ 17,46
229	10,00	UND	APLICADOR HIDRÓXIDO DE CÁLCIO Aplicador de hidróxido de cálcio confeccionado em aço inoxidável AISI 420, com corpo ranhurado para apoio digital, com pontas ativas especialmente projetadas para aplicação de medicamento, passível de esterilização em meios físico-químicos,com polimento perfeito, livre de rebarbas e de sinais de oxidação.	ABC	APLICADOR DYCAL	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 30,91	R\$ 309,10	77,68	R\$ 24,01
230	5,00	UND	TESOURA ÍRIS CURVA Tesoura Iris curva com 12 cm, confeccionada em aço inoxidável AISI 420. Passível de esterilização em meios físico-químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente.	ABC	TERSOURA	R\$ 17,40	R\$ 87,00	R\$ 47,26	R\$ 236,30	63,18	R\$ 29,86
231	5,00	UND	CURETA DE LUCA para curetagem do alvéolo Confeccionado em aço inoxidável AISI 420. Passível de esterilização em meios físico-químicos, sem sofrer oxidação. Embalado individualmente.	ABC	CURETA	R\$ 14,40	R\$ 72,00	R\$ 150,34	R\$ 751,70	90,42	R\$ 135,94
232	3,00	UND	PORTA AGULHA CASTROVIEJO comprimento entre 14 e 15cm, ponta de vídea, utilizada para suturar o retalho na posição em casos de técnicas delicadas e precisas, que necessitem de liberação fácil e rápida, e apreensão da sutura. Confeccionado em aço inoxidável AISI 420. Passível de esterilização em meios físico-químicos, sem sofrer oxidação. Embalado individualmente.	ABC	PORTA AGULHA	R\$ 247,00	R\$ 741,00	R\$ 313,88	R\$ 941,64	21,31	R\$ 66,88
233	5,00	UND	BORRIFADOR PLÁSTICO Borrifador de plástico com 250ml, com válvula para regulagem do spray de jato até vaporização	AGUIA	BORRIFADOR	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 22,00	R\$ 110,00	45,45	R\$ 10,00
234	10,00	UND	ALAVANCA SELDIN RETA Nº2, adulto, confeccionada em aço inoxidável AISI 420, acabamento sem rebarbas e polido, passível de esterilização em meios físico-químicos.	ABC	ALAVANCA	R\$ 29,40	R\$ 294,00	R\$ 75,11	R\$ 751,10	60,86	R\$ 45,71

Subtotal Adjudicado R\$ 143.391,54

Subtotal Orçado: R\$ 337.706,28

57,54%

R\$ 194.314,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
235	3,00	UND	ALAVANCA DE RAIZ RETA	ABC	ALAVANCA	R\$ 29,40	R\$ 88,20	R\$ 66,17	R\$ 198,51	55,57	R\$ 36,77
236	3,00	UND	ALAVANCA DE RAIZ CURVA	ABC	ALAVANCA	R\$ 29,40	R\$ 88,20	R\$ 85,30	R\$ 255,90	65,53	R\$ 55,90
237	3,00	KIT	ALAVANCA APICAL INFANTIL, reta, direita, esquerda, confeccionado em aço inoxidável AISI 420, acabamento sem rebarbas e polido, passível de esterilização em meios físico-químicos. Kit com 3 unidades uma de cada	ABC	ALAVANCA	R\$ 29,40	R\$ 88,20	R\$ 110,15	R\$ 330,45	73,31	R\$ 80,75
238	3,00	UND	AFASTADOR DE MINNESOTA, para cirurgia, confeccionado em aço inoxidável AISI 420, bordas arredondadas, passível de esterilização em meios físico-químicos.	GOLGRAN	AFASTADOR	R\$ 19,00	R\$ 57,00	R\$ 65,22	R\$ 195,66	70,87	R\$ 46,22
239	3,00	UND	FÓRCEPS Nº 01 ADULTO, cabo anatômico confeccionado em aço inoxidável AISI 420, corpo ranhurado para apoio digital, polido, livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Passível de esterilização em meios físico-químicos, sem sofrer oxidação. Embalado individualmente.	ABC	FÓRCEPS ADULTO	R\$ 59,00	R\$ 177,00	R\$ 172,23	R\$ 516,69	65,74	R\$ 113,23
240	3,00	UND	FÓRCEPS 150 ADULTO, cabo anatômico, confeccionado em aço inoxidável AISI 420, corpo ranhurado para apoio digital, polido, livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Passível de esterilização em meios físico-químicos, sem sofrer oxidação. Embalado individualmente.	ABC	FÓRCEPS ADULTO	R\$ 59,00	R\$ 177,00	R\$ 178,62	R\$ 535,86	66,97	R\$ 119,62
241	3,00	UND	FÓRCEPS 151 ADULTO cabo anatômico, confeccionado em aço inoxidável AISI 420, corpo ranhurado para apoio digital, polido, livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Passível de esterilização em meios físico-químicos, sem sofrer oxidação. Embalado individualmente.	ABC	FÓRCEPS ADULTO	R\$ 59,00	R\$ 177,00	R\$ 179,31	R\$ 537,93	67,10	R\$ 120,31
242	3,00	UND	FÓRCEPS 18 R ADULTO cabo anatômico, confeccionado em aço inoxidável AISI 420, corpo ranhurado para apoio digital, polido, livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Passível de esterilização em meios físico-químicos, sem sofrer oxidação. Embalado individualmente.	ABC	FÓRCEPS ADULTO	R\$ 59,00	R\$ 177,00	R\$ 173,16	R\$ 519,48	65,93	R\$ 114,16
243	3,00	UND	FÓRCEPS 18 L ADULTO, cabo anatômico, confeccionado em aço inoxidável AISI 420, corpo ranhurado para apoio digital, polido, livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Passível de esterilização em meios físico-químicos, sem sofrer oxidação. Embalado individualmente.	ABC	FÓRCEPS ADULTO	R\$ 59,00	R\$ 177,00	R\$ 179,68	R\$ 539,04	67,16	R\$ 120,68
244	3,00	UND	FÓRCEPS 17 ADULTO cabo anatômico, confeccionado em aço inoxidável AISI 420, corpo ranhurado para apoio digital, polido, livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Passível de esterilização em meios físico-químicos, sem sofrer oxidação. Embalado individualmente.	ABC	FÓRCEPS ADULTO	R\$ 59,00	R\$ 177,00	R\$ 178,64	R\$ 535,92	66,97	R\$ 119,64
245	5,00	UND	FÓRCEPS 16 ADULTO cabo anatômico, confeccionado em aço inoxidável AISI 420, corpo ranhurado para apoio digital, polido, livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Passível de esterilização em meios físico-químicos, sem sofrer oxidação. Embalado individualmente.	ABC	FÓRCEPS ADULTO	R\$ 59,00	R\$ 295,00	R\$ 172,16	R\$ 860,80	65,73	R\$ 113,16
246	3,00	UND	FÓRCEPS 65 ADULTO cabo anatômico, confeccionado em aço inoxidável AISI 420, corpo ranhurado para apoio digital, polido, livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Passível de esterilização em meios físico-químicos, sem sofrer oxidação. Embalado individualmente.	ABC	FÓRCEPS ADULTO	R\$ 59,00	R\$ 177,00	R\$ 172,16	R\$ 516,48	65,73	R\$ 113,16
247	3,00	UND	FÓRCEPS 69 ADULTO cabo anatômico, confeccionado em aço inoxidável AISI 420, corpo ranhurado para apoio digital, polido, livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Passível de esterilização em meios físico-químicos, sem sofrer oxidação. Embalado individualmente.	ABC	FÓRCEPS ADULTO	R\$ 59,00	R\$ 177,00	R\$ 172,16	R\$ 516,48	65,73	R\$ 113,16
248	3,00	UND	FÓRCEPS Nº 01 INFANTIL, cabo anatômico confeccionado em aço inoxidável AISI 420, corpo ranhurado para apoio digital, polido, livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Passível de esterilização em meios físico-químicos, sem sofrer oxidação. Embalado individualmente.	ABC	FÓRCEPS INFANTIL	R\$ 59,00	R\$ 177,00	R\$ 172,16	R\$ 516,48	65,73	R\$ 113,16
							Subtotal Adjudicado R\$ 143.391,54	Subtotal Orçado: R\$ 337.706,28	57,54%	R\$ 194.314,74	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
249	3,00	KIT	ALAVANCA APEXO – KIT Kit de Alavanca Apexo, com 3 unidades, 301, 302 e 303 confeccionada em aço inoxidável AISI 420, acabamento sem rebarbas e polido, passível de esterilização em meios físico-químicos.	GOLGRAN	ALAVANCA	R\$ 262,00	R\$ 786,00	R\$ 289,83	R\$ 869,49	9,60	R\$ 27,83
255	2,00	UND	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	DENTSCLER	CANETA ODONTO	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00	R\$ 2.533,33	R\$ 5.066,66	73,95	R\$ 1.873,33
256	2,00	UND	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO ACOMPANHA MICROMOTOR E CONTRA- ÂNGULO	DENTSCLER	CANETA MICRO MOTOR E CONTRA ÂNGULO	R\$ 1.960,00	R\$ 3.920,00	R\$ 5.026,00	R\$ 10.052,00	61,00	R\$ 3.066,00
257	2,00	UND	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO	SCHUSTER	APARELHO FOTO	R\$ 478,00	R\$ 956,00	R\$ 1.428,27	R\$ 2.856,54	66,53	R\$ 950,27
258	1,00	UND	APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO C/ JATO DE BICARBONATO	Kodontech	APARELHO ULTRASSOM	R\$ 1.860,00	R\$ 1.860,00	R\$ 5.174,33	R\$ 5.174,33	64,05	R\$ 3.314,33
259	1,00	UND	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICA	SEAPLUS	SELADORA	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 534,67	R\$ 534,67	21,45	R\$ 114,67
260	1,00	UND	CÂMARA DE REVELAÇÃO FOSCA PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS	BIOTRON	CÂMARA	R\$ 289,00	R\$ 289,00	R\$ 468,07	R\$ 468,07	38,26	R\$ 179,07
262	1,00	UND	DESTILADORA DE ÁGUA	CRISTÓFOLI	DESTILADOR	R\$ 810,00	R\$ 810,00	R\$ 1.999,00	R\$ 1.999,00	59,48	R\$ 1.189,00
263	4,00	UND	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA	BIODINÂMICA	HIDROXIDO DE CALCIO	R\$ 12,15	R\$ 48,60	R\$ 12,15	R\$ 48,60	0,00	R\$ 0,00
264	6,00	CX	RESTAURADOR Provisório	ALLPRAN	RESTAURADOR PROVISORIO	R\$ 22,00	R\$ 132,00	R\$ 25,42	R\$ 152,52	13,45	R\$ 3,42
265	10,00	UND	Ponta Morse 000- aço inoxidável AIGI-420, cabo 8mm	ABC	PONTA MORSE	R\$ 17,70	R\$ 177,00	R\$ 65,74	R\$ 657,40	73,08	R\$ 48,04
266	3,00	UND	Pedra de Afiar	GOLGRAN	PEDRA DE AFIAR	R\$ 33,00	R\$ 99,00	R\$ 66,98	R\$ 200,94	50,73	R\$ 33,98
267	4,00	UND	Alveolôto – aço inox, 16cm, autoclavável	ABC	ALVEOLÓTOMO	R\$ 77,40	R\$ 309,60	R\$ 188,18	R\$ 752,72	58,87	R\$ 110,78
268	20,00	UND	Ponta diamante nº 1012	FAVA	POMNTA DIAMANTADA	R\$ 3,60	R\$ 72,00	R\$ 6,11	R\$ 122,20	41,08	R\$ 2,51
Subtotal Adjudicado R\$ 143.391,54								Subtotal Orçado: R\$ 337.706,28	57,54%	R\$ 194.314,74	

Fornecedor : K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - 21.971.041/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	2,00	UND	Balança Eletrônica Digital Antropométrica Adulto. Capacidade de pesagem de até 200 kg, display de no mínimo 6 dígitos, antropômetro com escala de 1,00 á 2,00 metros com divisão de 0,5 cm, estrutura em chapa de aço carbono, plataforma de no mínimo 40x40 cm, tensão 220 V, cor branco.	LIDER	P200C	R\$ 1.080,00	R\$ 2.160,00	R\$ 1.459,47	R\$ 2.918,94	26,00	R\$ 379,47
Subtotal Adjudicado R\$ 2.160,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.918,94	26,00%	R\$ 758,94	

Fornecedor : SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS EIRELI - 01.463.618/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	50,00	UND	Curativo hidrogel (amorfo), estéril, transparente, composto por alginato de cálcio e cálcio, carboximetilcelulose de sódio, propilenoglicol e água deionizada, tubo com 85 gramas. embalagem contendo 01 unidade.	CONVATEC	UND	R\$ 48,50	R\$ 2.425,00	R\$ 70,84	R\$ 3.542,00	31,54	R\$ 22,34
136	10,00	CX	Kit teste rápido para dengue, teste rápido, imunocromatográfico in vitro de uso único, com detecção de IGM e IGG em soro, plasma ou sangue total humano para diagnóstico precoce da infecção de dengue. CX/20	WAMA	CAIXA	R\$ 222,20	R\$ 2.222,00	R\$ 496,67	R\$ 4.966,70	55,26	R\$ 274,47
Subtotal Adjudicado R\$ 61.547,00								Subtotal Orçado: R\$ 65.408,70	5,90%	R\$ 3.861,70	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
147	200,00	CX	TESTE PARA COVID-19 COM IGG E IGM CX COM 20	WAMA	CAIXA	R\$ 284,50	R\$ 56.900,00	R\$ 284,50	R\$ 56.900,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 61.547,00								Subtotal Orçado: R\$ 65.408,70		5,90%	R\$ 3.861,70

Fornecedor : MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI - 06.132.785/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	50,00	UND	Clorexidina degermante 2%, antisséptico tópico e antisepsia da pele. Frasco de 1000ml	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 19,91	R\$ 995,50	R\$ 30,11	R\$ 1.505,50	33,88	R\$ 10,20
53	800,00	UND	Espéculo vaginal (tamanho médio), descartável, estéril, não lubrificado, composto por duas valvas articuladas fabricadas em poliestireno cristal com contornos lisos e regulares, sem protuberâncias e parafuso regulador acoplado, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. embalagem contendo 01 unidade.	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 1,14	R\$ 912,00	R\$ 2,35	R\$ 1.880,00	51,49	R\$ 1,21
57	10,00	UND	Esfignomanômetro adulto, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho de metal, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra e manguito feitos de borracha sintética, com certificado e de acordo com o Inmetro	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 77,55	R\$ 775,50	R\$ 135,81	R\$ 1.358,10	42,90	R\$ 58,26
59	300,00	UND	Equipo macrogotas completo, descartável, estéril, tubo em pvc atóxico e apirogênico com 1,5 m de comprimento e ponta perfurante com tampa protetora, câmara gotejadora flexível, pinça rolete, conector luer lock, entrada de ar, filtro de partícula e injetor lateral auto cicatrizante. embalagem contendo 01 unidade.	GLOMED	GLOMED	R\$ 1,06	R\$ 318,00	R\$ 2,56	R\$ 768,00	58,59	R\$ 1,50
63	200,00	UND	Fita micropore 2,5 X 10MM - Fita cirúrgica hipoalérgica constituída de rayon de viscose com adesivo acrílico, medindo 25mm x 10m. Embalagem individual, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.	PROCITEX	PROCITEX	R\$ 2,36	R\$ 472,00	R\$ 4,86	R\$ 972,00	51,44	R\$ 2,50
73	500,00	ROLO	Gaze hidrofílica em rolo 13 fios (tipo queijo), não estéril, confeccionada 100% algodão, 08 camadas, 03 dobras, alta absorção, 9,1 cm largura x 91 m comprimento em rolo. embalagem contendo 01 unidade.	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 22,32	R\$ 11.160,00	R\$ 60,53	R\$ 30.265,00	63,13	R\$ 38,21
76	50,00	UND	Glicerina 120 ml/ml (12%), enema, estéril, apirogênica, acondicionado em frasco plástico transparente, com sonda para clister em frasco com 500 ml. embalagem contendo 500 ml.	FARMACE	FARMACE	R\$ 7,86	R\$ 393,00	R\$ 13,05	R\$ 652,50	39,77	R\$ 5,19
80	100,00	CX	Lâmina fosca para microscópio CX C/ 50 und -	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 6,80	R\$ 680,00	R\$ 16,66	R\$ 1.666,00	59,18	R\$ 9,86
82	300,00	CX	Lanceta com tampa de proteção estéril, apirogênica, atóxico, descartável para lancetador automático. Cx c/ 200 und	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 5,75	R\$ 1.725,00	R\$ 42,50	R\$ 12.750,00	86,47	R\$ 36,75
83	300,00	ROLO	Lençol hospitalar descartável, confeccionado em 100% celulose reciclada com fibras naturais, textura tipo "crepe", flexível e resistente, 70 cm largura x 50 m comprimento. embalagem contendo 01 rolo.	PETALA	PETALA	R\$ 7,69	R\$ 2.307,00	R\$ 20,03	R\$ 6.009,00	61,61	R\$ 12,34
95	400,00	UND	Máscara descartável específica para isolamento respiratório, fechada, tipo personal respirador, com selo de garantia CDC NIOSH (N 95) filtro ≥ 95% de eficiência para partículas maiores que 0,3 µm de diâmetro. Com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, tiras laterais de comprimento adequado para fixação e perfeito ajuste facial. Atóxica, hipoalérgica e inodora.	NEVE	NEVE	R\$ 2,71	R\$ 1.084,00	R\$ 12,28	R\$ 4.912,00	77,93	R\$ 9,57
105	100,00	CX	Solução fisiológica – Cloreto de Sódio – 0,9%, estéril, indicada para assepsia de lentes de contato, inalações, limpeza de ferimentos, compressas, etc. Frasco plástico de 500ml, provido de bico dosador com tampinha estéril, embalado em saco transparente. Procedência nacional. Caixa com 24 frascos de 500ml	FARMAX	FARMAX	R\$ 3,54	R\$ 354,00	R\$ 121,05	R\$ 12.105,00	97,08	R\$ 117,51
Subtotal Adjudicado R\$ 32.023,60								Subtotal Orçado: R\$ 113.351,30		71,75%	R\$ 81.327,70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
106	500,00	FR	Solução fisiológica – Cloreto de Sódio – 0,9%, estéril, indicada para assepsia de lentes de contato, inalações, limpeza de ferimentos, compressas, etc. Frasco plástico de 100ml, provido de bico dosador com tampinha estéril, embalado em saco transparente. Procedência nacional. Frascos de 100ml	FARMAX	FARMAX	R\$ 1,95	R\$ 975,00	R\$ 3,41	R\$ 1.705,00	42,82	R\$ 1,46
133	400,00	PCT	Avental manga longa gramatura 40g C /10	HMED	HMED	R\$ 22,01	R\$ 8.804,00	R\$ 89,06	R\$ 35.624,00	75,29	R\$ 67,05
173	20,00	LITRO	DETERGENTE ENZIMÁTICO EMBALAGEM C/ 1 LITRO	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 53,43	R\$ 1.068,60	R\$ 58,96	R\$ 1.179,20	9,38	R\$ 5,53
Subtotal Adjudicado R\$ 32.023,60								Subtotal Orçado: R\$ 113.351,30		71,75%	R\$ 81.327,70

Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
67	200,00	UND	Filtro solar (FPS 60)- contendo 200ml, 60 X UVB, 20 X UVA. Livre de óleo, hipoalérgico, vitamina E, fragrância suave, toque suave, resistente à água e suor.	NUTRIEX	FRASCO	R\$ 20,88	R\$ 4.176,00	R\$ 42,41	R\$ 8.482,00	50,77	R\$ 21,53
84	100,00	PCT	Lençol descartável com elástico Pacote c/10	BIOTECK	PACOTE	R\$ 22,99	R\$ 2.299,00	R\$ 35,60	R\$ 3.560,00	35,42	R\$ 12,61
113	500,00	UND	Solução oleosa para uso tópico a base de ácido caprílico, cáprico, capróico, linoleico (AGE), láurico, lecitina de soja, vitamina A e E, frasco de 100 ml	NUTRIEX	FRASCO	R\$ 4,16	R\$ 2.080,00	R\$ 4,64	R\$ 2.320,00	10,34	R\$ 0,48
127	200,00	PCT	Touca descartável (gorro), tamanho único, unissex, hipoalergênica, atóxica, confeccionada em não tecido (100% polipropileno), com elástico na nuca, cerca de 30 g/m2. Embalagem contendo 100 unidades.	BIOTECK	PACOTE	R\$ 13,24	R\$ 2.648,00	R\$ 24,82	R\$ 4.964,00	46,66	R\$ 11,58
132	100,00	UND	Macacão de manga longa descartável	SAFTY	UND	R\$ 44,99	R\$ 4.499,00	R\$ 58,66	R\$ 5.866,00	23,30	R\$ 13,67
202	2.000,00	UND	ESCOVA DENTAL ADULTO, com cerdas macias, de nylon, com 4 fileiras de tufo, com 34 tufo de cerdas, aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura. Apresentando cabeça pequena arredondada, medindo cerca de 16 a 17cm. Embalagem individual trazendo externamente dados de identificação e procedência, data de validade, número de lote e aprovada pela Associação Brasileira de Odontologia.	DTK	UND	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00	R\$ 1,78	R\$ 3.560,00	50,00	R\$ 0,89
203	3.500,00	UND	CREME DENTAL COM FLÚOR, contendo em sua formulação fluoreto de sódio, carbonato de cálcio, lauril sulfato de sódio, excipientes ou materiais similares na sua formulação, aroma artificial.	FREEDENT	TUBO	R\$ 1,36	R\$ 4.760,00	R\$ 3,40	R\$ 11.900,00	60,00	R\$ 2,04
Subtotal Adjudicado R\$ 22.242,00								Subtotal Orçado: R\$ 40.652,00		45,29%	R\$ 18.410,00

Fornecedor : MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA - 11.738.593/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
91	200,00	CX	Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho G.	UTILE LATEXBR	PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	R\$ 90,29	R\$ 18.058,00	R\$ 90,30	R\$ 18.060,00	0,01	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado R\$ 18.058,00								Subtotal Orçado: R\$ 18.060,00		0,01%	R\$ 2,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 534.587,14	R\$ 1.084.009,54	50,68%	549.422,40

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta secretária HOMOLOGAR o procedimento licitatório, modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 03/2021-FMSSRDL_SRP, ratificando assim todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, em conformidade com a legislação vigente.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Rosa de Lima-SE , 23 de Abril de 2021

LUANA FERREIRA DE MENEZES
GESTORA DO FMS